
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА КАЗАНИ  

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

ПО КИРОВСКОМУ И МОСКОВСКОМУ 

РАЙОНАМ 

 

 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ  

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ  

 

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ 

РАЙОННАРЫ  

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 
 

 

П Р И К АЗ  

 

« __28__»____03____ 2023г. 

  

Б О ЕР Ы К  

 

№ __144__ 

 

 

Итоги районного фестиваля учреждений  

дополнительного образования  

«Наследники Великой Победы-2023» 
 

В соответствии с планом работы Управления образования на 2022/23 

учебный год, в целях гражданского и духовно-нравственного воспитания 

учащихся, приобщения к национальной культуре, поиска и поддержки 

одаренных детей, популяризации и пропаганды различных видов творчества, в 

соответствии с приказом Отдела Образования по Кировскому и Московскому 

району г. Казани от 07.03.2023г. №118 состоялся районный фестиваля 

учреждений дополнительного образования «Наследники Великой Победы».  

В концертной программе приняли участие коллективы 8 учреждений 

дополнительного образования: ДМШ№1,13,24,32, МБУДО «Шарм», МБУДО 

«ЦДОД «Пространство», МБУДО «ЦДОД «Заречье», МБУДО «ЦВР» 

Московского района.  

Открытки и инсценировки сюжетов из жизни в военное время для 

иммерсивной постановки «В глубину души и лет» оформили и представили 

14 общеобразовательных учреждения Кировского района: школы 8,153, 70, 81, 

32, 137, 57, 135, 67, гимназии 3, 4, 50, 152 и лицей 182 и 8 учреждений 

Московского района: гимназии 17,12, 9, 102 и школы 55, 99, 65, 120.  

На основании вышеизложенного  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. По итогам проведения фестиваля наградить благодарственными 

письмами руководителей учреждений дополнительного образования 

(приложение 1). 

2. Утвердить итоги изготовления объемных открыток военного и 

послевоенного времени и наградить дипломами коллективы, занявших 1,2 и 3 

места (приложение 2).  



3. Утвердить итоги инсценировки сюжетов из жизни в военное время и 

наградить дипломами коллективы, занявших 1,2 и 3 места (приложение 3). 

4. Наградить благодарственным письмом ученика МБОУ «Гимназия 

№122» Хабибуллина Ислама за активное участие в иммерсивной постановке 

Фестиваля «В глубину души и лет». 

5. Наградить благодарственными письмами руководителей МБОУ 

«Школа №137» (Э.М.Иванова), МБОУ «Школа №65» (Ж.В.Соркина) и МБОУ 

«Школа №64» (А.З.Нуреев) за помощь и поддержку в организации Фестиваля.   

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования А.М.Гилазову.  

 

Начальник                                                                                              Т.К. Ершова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.В.Петрова, 8 (843) 223-23-75 (доб.375) 

 



Приложение 1 

Благодарственные письма 

1. Скалозубов М.Г. – директор МБУДО «ЦИ «Шарм» 

2. Богомолова Р.М. – директор МБУДО «ЦВР» 

3. Сорокина Т.В. – директор МБУДО «ЦДОД «Заречье» 

4. Захарова М.Н. – директор МБУДО «ЦДОД «Пространство» 

5. Мубаракова Ф.Н. – директор  МБУДО «ДМШ №1» 

6. Гирфанова Л.И. – директор МБУДО «ДМШ №13» 

7. Фахрутдинова Р.М.  - директор МБУДО «ДМШ №24» 

8. Сингатуллина Л.Н. – директор МБУДО «ТДМШ №32» 



Приложение 2 

Итоги изготовления объемных открыток военного и послевоенного 

времени 

 

Кировский район 

1 место - МБОУ «Школа №32» 

2 место - МБОУ «Школа №57» 

3 место - МБОУ «Политехнический лицей №182» 

 

Московский  район 

1 место - МБОУ «Гимназия №17» 

2 место - МБОУ «Школа №55» 

3 место - МБОУ «Гимназия №102» 

 

 



Приложение 3 

Итоги инсценировки сюжетов из жизни в военное время 

 

Кировский район 

1 место - МБОУ «Школа №57» 

2 место - МБОУ «Школа №137» 

3 место – МБОУ «Гимназия №152» 

 

Московский  район 

1 место - МБОУ «Гимназия  №17» 

2 место - МБОУ «Школа №55» 

3 место - МБОУ «Гимназия №102» 

 

 

 


